

# SPRAWOZDANIE WYJAZD NA PRAKTYKI W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+

---

**Imię:** Julia Skrzyńska

**Kierunek i stopień studiów:** Transport, inżynierskie

**Nazwa instytucji przyjmującej:** Žilinská Univerzita v Žiline, University of Zilina

**Kraj:** Słowacja

**Termin wyjazdu:** 24.06.2024-22.09.2024

## 1. Przygotowanie się do wyjazdu

Pomysł na praktyki studenckie pojawił się na uczelni, zachęcona zostałam przez koleżankę, która już taki wyjazd miała za sobą. Zainteresowani wyjazdem okazali się również moi znajomi z roku, z tej samej grupy laboratoryjnej, więc wspólnie stwierdziliśmy, że razem będzie nam łatwiej wyjechać w to samo miejsce. Wspólny kierunek zainteresowań jakim jest lotnictwo pozwolił nam dogadać się odnośnie wybranego miejsca, postanowiliśmy się sprawdzić w komunikowaniu się w języku angielskim. Wszelkie informacje przygotowujące nas do wyjazdu uzyskaliśmy od Pań z biura BKM, nie mieliśmy już później wątpliwości - chcieliśmy jechać.

## 2. Podróż

Podróż na praktyki przebiegła bezproblemowo. Podróżowaliśmy wspólnie ze znajomymi samochodem osobowym, aby zminimalizować koszty przejazdu oraz być mobilnym na Słowacji. Był to z naszej strony świetny wybór, ponieważ mogliśmy w czasie wolnym swobodnie zwiedzać okolicę. Samą podróż do Žiliny zakończyliśmy zakwaterowaniem w akademiku uniwersytetu.

## 3. Pobyt/zadania realizowane w trakcie praktyki

Pobyt w Žilinie opierał się głównie na odbywaniu praktyk, ale poza nimi mogliśmy się rozejrzeć i poznać otoczenie akademickie Uniwersytetu w Žilinie, ponieważ nasz akademik znajdował się blisko uczelni. Odbyliśmy również parę wycieczek nieco dalej.

Praktyki odbywały się na lotnisku uniwersyteckim w Žilinie. Oglądaliśmy głównie bieżące projekty będące w trakcie realizacji, specjaliści byli dla nas mili i starali się nam przekazać wszystko jak najbardziej zrozumiale. Obecni byliśmy również przy standardowych (typowych dla lotnisk) procedurach takich jak np. przygotowanie samolotu do startu jak i również sam start,

serwis naprawczy wraz z omówieniem poszczególnych części oraz etapów itd. Oglądaliśmy również tunel aerodynamiczny oraz symulator lotu. Mieliśmy okazję również brać udział w badaniach kompozytów szeroko stosowanych w lotnictwie. Były to badania głównie wytrzymałościowe, które nie są nam obce z zajęć na uczelni, ale można było również dowiedzieć się o nich czegoś nowego.

#### 4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne

W wolnym czasie zaczęliśmy odkrywać okolicę, najpierw całe otoczenie akademickie, a później chodziliśmy coraz dalej, np. oglądaliśmy Stare Mesto (Stare Miasto), wraz z jego zabytkami, robiliśmy sobie zdjęcia.

Odbyliśmy również wycieczki trochę dalej wykorzystując do tego samochód, mianowicie w góry. Byliśmy między innymi w Trechovej – przy pomniku Juraja Jánošíka. Piliśmy również Kofolę w Chacie na Grúni do której dotarliśmy chodząc tamtejszym szlakiem. Robiliśmy również zakupy w okolicznych sklepikach, kupowaliśmy sobie słowackie słodycze.

Kwota dofinansowania jaką otrzymaliśmy była wystarczająca, aby wyjazd był udany.

Polecamy:

- zaopatrzyć się w gotówkę na wszelki wypadek
- mieć własne auto – wygodny dojazd na lotnisko na praktyki oraz na wycieczki po okolicznych górach

#### 5. Podsumowanie

Wyjazd na Praktyki w ramach programu Erasmus+ przede wszystkim pozwolił mi na poprawienie umiejętności komunikacji z języka angielskiego, przełamanie barier językowych, jak również nauczenie się paru słów po Słowacku. Poza edukacyjnymi walorami wyjazdu jakimi były praktyki pozwalające na zgłębienie wiedzy w interesującym nas kierunku lotniczym, to przede wszystkim wyjazd poszerzający horyzonty, pozwalający na poznanie innej kultury.